
UCHWAŁA NR XXXIX/342/22 
RADY GMINY OSIECK 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zadanie pn. Program budowy dróg gminnych w Gminie Osieck 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. t. j. 2022, poz. 559, 583, 1005, 1079 ) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć w 2023 roku długoterminową pożyczkę w kwocie 523.234,00 zł. (słownie: pięćset 
dwadzieścia trzy tysiące dwieście trzydzieści cztery złote) z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją 
zadania inwestycyjnego pn. „Program budowy dróg gminnych w Gminie Osieck”, dofinansowanym w ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

§ 2. Źródłem pokrycia spłaty zaciągniętej pożyczki będą dochody własne budżetu Gminy                      
z tytułu podatków i opłat lokalnych. 

§ 3. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco z deklaracją wekslową. 

§ 4. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2023 – 2028. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osieck. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Urbaniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24E4599-B023-4EEE-9519-3327B05D13A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z  planowaną realizacją projektu dotyczącą budowy dróg gminnych na terenie gminy Osieck 
planujemy złożyć wniosek o udzielenie pożyczki w ramach Samorządowego Programu Pożyczkowego 
w Europejskim Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. Samorządowy Program Pożyczkowy to linia pożyczkowa 
przeznaczona dla samorządów gminnych na finansowanie inwestycji infrastrukturalnych na terenach wiejskich, 
m.in. na budowę i modernizację dróg gminnych. Jednym z załączników do wniosku jest uchwała Rady Gminy 
o zaciągnięciu pożyczki. 

Przedmiotowa pożyczka zostanie przeznaczona na sfinansowanie częściowo wkładu własnego do zadania 
pn. Program budowy dróg gminnych w Gminie Osieck, na który została pozyskana dotacja w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

Pożyczka będzie wypłacana w 2023 roku zgodnie z harmonogramem realizacji zadania, na podstawie 
wystawianych faktur częściowych przez Wykonawcę, według faktycznego zaawansowania robót. Zgodnie 
z regulaminem naboru wniosków okres kredytowania wynosi 5 lat w tym okres karencji nie dłuższy niż 
12 miesięcy liczony od daty wypłaty ostatniej transzy pożyczki. 

 Zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy o finansach publicznych zarząd jednostki samorządu terytorialnego 
zobowiązany jest uzyskać opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej między innymi o możliwości spłaty 
pożyczki. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24E4599-B023-4EEE-9519-3327B05D13A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



